

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in
com.Gratiesti, sat.Hulboaca,
intravila, str.M.Eminescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 35-23-A-1 9302

Alimentarea cu energie electrica.

Valoarea de deviz 40 347,68 lei

Intocmit in prețuri curente 02.02.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|--------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montaj | | | | |
| 1 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (шкаф учета ВZUM-TF-02-63) | buc | 1,0000 | 743,75 | 743,75 |
| 2 | 08-03-525-2 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (выключатель нагрузки ВН-32-3Р-40А) | buc | 1,0000 | 783,65 | 783,65 |
| 3 | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик ZMR110ACe, 380В, 10-60А) | buc | 1,0000 | 73,92 | 73,92 |
| 4 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (выключатель автоматический ВА47-29/3/С20) | buc | 1,0000 | 506,76 | 506,76 |
| 5 | 08-03-572-4 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (блок управления погружным насосом 2x3,9 кВт) | buc | 1,0000 | 419,79 | 419,79 |
| 6 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si | buc | 1,0000 | 284,24 | 284,24 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|------|--------|----------|----------|
| | | adincime, mm, pina la 600x600x350 бокс для установки 24 модулей, навесной, ЩРН-24 | | | | |
| 7 | 08-03-525-2 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A выключатель нагрузки ВН-32-3Р-40А | buc | 1,0000 | 783,65 | 783,65 |
| 8 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A | buc | 2,0000 | 506,77 | 1 013,54 |
| 9 | 08-03-525-1 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A (выключатель нагрузки ВН32-1Р-20А) | buc | 1,0000 | 479,69 | 479,69 |
| 10 | 08-01-066-1 | Limitator supratensiune neliniar, ограничитель перенапряжения ОПС1-В/4Р | set | 1,0000 | 333,47 | 333,47 |
| 11 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (сумеречный выключатель с фотореле I _н =5А) | buc | 1,0000 | 506,76 | 506,76 |
| 12 | 08-03-529-3 | Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A (контактор малогабаритный КМИ-10910, 220В, 9А) | buc | 1,0000 | 1 248,40 | 1 248,40 |
| 13 | | Патрон Е27 | buc | 1,0000 | 32,20 | 32,20 |
| 14 | 08-03-572-5 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 защитный шкаф ЩМП-7.0.74У2 | buc | 1,0000 | 1 462,39 | 1 462,39 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 8 672,21 |
| | | <i>Asigurarea sociala</i> | 24 % | | | 682,14 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 4 % | | | 209,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|--------|--------|----------|-------------------------------|
| | | <i>Total</i> | | | | 9 563,47 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 76 % | | | 2 160,12 |
| | | <i>Beneficiu</i> | 6 % | | | 703,42 |
| | | <i>Total</i> | | | | 12 427,01 |
| | | Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu | | | | 12 427,01 2 842,26 |
| | | 2. Lucrari de constructie | | | | |
| 15 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (устройство фундамента под электрогенератор и шкаф управления) | m3 | 0,5000 | 1 813,36 | 906,68 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 906,68 |
| | | <i>Asigurarea sociala</i> | 24 % | | | 40,27 |
| | | <i>Transportarea materialelor</i> | 4 % | | | 27,05 |
| | | <i>Total</i> | | | | 974,00 |
| | | <i>Cheltuieli de regie</i> | 14,5 % | | | 141,23 |
| | | <i>Beneficiu</i> | 6 % | | | 66,91 |
| | | <i>Total</i> | | | | 1 182,14 |
| | | Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu | | | | 1 182,14 167,81 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 16 | | Шкаф учета BZUM-TF-02-63 | buc | 1,0000 | 3 850,00 | 3 850,00 |
| 17 | | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/40 | buc | 1,0000 | 93,33 | 93,33 |
| 18 | | Счетчик ZMR110Acе, 380В, 10-60А | buc | 1,0000 | 5 490,00 | 5 490,00 |
| 19 | | Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С20 | buc | 1,0000 | 93,73 | 93,73 |
| 20 | | Бокс для установки 24 модулей ЦРН-24, IP54 | buc | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---|---|-------|--------|----------|------------------|
| 21 | | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/40 | buc | 1,0000 | 93,33 | 93,33 |
| 22 | | Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С16 | buc | 1,0000 | 93,73 | 93,73 |
| 23 | | Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В4 | buc | 1,0000 | 44,47 | 44,47 |
| 24 | | Выключатель нагрузки ВН32-1Р/20 | buc | 1,0000 | 34,27 | 34,27 |
| 25 | | Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В | buc | 1,0000 | 1 672,74 | 1 672,74 |
| 26 | | Сумеречный выключатель с фотореле | buc | 1,0000 | 375,00 | 375,00 |
| 27 | | Контактор малогабаритный 220В, 9А, КМИ-10910 | buc | 1,0000 | 1 566,00 | 1 566,00 |
| 28 | | Защитный шкаф разм. 1400x650x285 мм ЩМП-7.0.74У2 | buc | 1,0000 | 5 120,00 | 5 120,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 19 776,60 |
| | | <i>Depozitarea</i> | 1,2 % | | | 237,32 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 20 013,92 |

| | | | | | | |
|--|--|--|------|--|--|------------------|
| | | Total | lei | | | 33 623,07 |
| | | TVA | 20 % | | | 6 724,61 |
| | | Total deviz: Inclusiv salariu | | | | 40 347,68 |

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in
com.Gratiesti, sat.Hulboaca,
intravila, str.M.Eminescu**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 35-23-A-1 9302
Alimentarea cu energie electrica.

Valoarea de deviz 40 347,68 lei

Intocmit in prețuri curente 02.02.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 35-23-A-1 9302: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 33,4500 | 84,97 | 2 842,26 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 1,7750 | 84,97 | 150,82 |
| 3. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 84,97 | 16,99 |
| | | Total manopera | | | | 3 010,07 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|-------------|---|---------|--------|-----------|----------|
| 1. | 03113467899 | Патрон E27 | buc | 1,0000 | 32,20 | 32,20 |
| 2. | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 1,0600 | 58,00 | 61,48 |
| 3. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0200 | 120,00 | 2,40 |
| 4. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 2,7770 | 62,00 | 172,18 |
| 5. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 9,1500 | 15,00 | 137,25 |
| 6. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,1050 | 180,00 | 18,90 |
| 7. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 9,1500 | 25,00 | 228,75 |
| 8. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0850 | 23 800,00 | 2 023,00 |
| 9. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,4230 | 64,00 | 27,06 |
| 10. | 111324346 | Защитный шкаф разм. 1400x650x285 мм ЦМП-7.0.74У2 | buc | 1,0000 | 5 120,00 | 5 120,00 |
| 11. | 111324347 | Контактор малогабаритный 220В, 9А, КМИ-10910 | buc | 1,0000 | 1 566,00 | 1 566,00 |
| 12. | 111324348 | Сумеречный выключатель с фотореле | buc | 1,0000 | 375,00 | 375,00 |
| 13. | 111324349 | Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В | buc | 1,0000 | 1 672,74 | 1 672,74 |
| 14. | 111324350 | Выключатель нагрузки ВН32-1Р/20 | buc | 1,0000 | 34,27 | 34,27 |
| 15. | 111324351 | Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В4 | buc | 1,0000 | 44,47 | 44,47 |
| 16. | 111324352 | Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С16 | buc | 1,0000 | 93,73 | 93,73 |
| 17. | 111324353 | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/40 | buc | 1,0000 | 93,33 | 93,33 |
| 18. | 111324354 | Бокс для установки 24 модулей ЩРн-24, IP54 | buc | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00 |
| 19. | 111324355 | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/40 | buc | 1,0000 | 93,33 | 93,33 |
| 20. | 111324356 | Счетчик ZMR110АСе, 380В, 10-60А | buc | 1,0000 | 5 490,00 | 5 490,00 |
| 21. | 111324357 | Выключатель автоматический | buc | 1,0000 | 93,73 | 93,73 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|---|---------|---------|-----------|------------------|
| | | трехполюсный ВА47-29/3/С20 | | | | |
| 22. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0450 | 30 000,00 | 1 350,00 |
| 23. | 243466879 | Шкаф учета ВZUM-TF-02-63 | buc | 1,0000 | 3 850,00 | 3 850,00 |
| 24. | 26631021000075 | ..Beton marfa clasa B5/M75 | m3 | 0,5202 | 1 300,00 | 676,26 |
| 25. | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 39,8000 | 15,90 | 632,82 |
| 26. | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50" | buc | 9,0000 | 55,00 | 495,00 |
| 27. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,1600 | 200,00 | 32,00 |
| 28. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1980 | 75,00 | 14,85 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 25 680,75 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------|---|------|--------|--------|---------------|
| 1. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 4,9700 | 98,00 | 487,06 |
| 2. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,3000 | 21,20 | 6,36 |
| 3. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,4000 | 23,50 | 9,40 |
| 4. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,1250 | 450,00 | 56,25 |
| 5. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,3300 | 320,00 | 105,60 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 664,67 |

| | | |
|-------|------|-----------|
| Total | lei | 33 623,07 |
| TVA | 20 % | 6 724,61 |

Total deviz:

40 347,68

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelei de canalizare cu statie Investitor Primaria com. Gratiesti
de pompare in com.Gratiesti, sat.Hulboaca,
intravila, str.M.Eminescu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|---------|--|----------------------|--------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de montaj | | | | |
| 1 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 шкаф учета BZUM-TF-02-63) | buc | | | 743,75 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3200 | 84,97 | 197,13 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,1500 | 58,00 | 8,70 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1700 | 62,00 | 10,54 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0300 | 64,00 | 1,92 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0150 | 30 000,00 | 450,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,7700 | 98,00 | 75,46 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 743,75 |
| 2 | 08-03-525-2 | Interruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 A (выключатель нагрузки ВН-32-3Р-40А) | buc | | | 783,65 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,8100 | 84,97 | 238,77 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 58,00 | 4,06 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0040 | 120,00 | 0,48 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,4550 | 62,00 | 28,21 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 180,00 | 2,52 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 25,00 | 30,50 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0140 | 23 800,00 | 333,20 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0460 | 64,00 | 2,94 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 3,1000 | 15,90 | 49,29 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 55,00 | 55,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0360 | 75,00 | 2,70 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 98,00 | 12,74 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 23,50 | 0,94 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 783,65 |
| 3 | 08-03-600-2 | Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (счетчик ZMR110Ac, 380В, 10-60А) | buc | | | 73,92 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,8700 | 84,97 | 73,92 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 73,92 |
| 4 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А выключатель автоматический ВА47-29/3/С20 | buc | | | 506,76 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 84,97 | 132,55 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 58,00 | 4,06 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0010 | 120,00 | 0,12 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 62,00 | 3,04 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 180,00 | 2,52 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 25,00 | 30,50 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 23 800,00 | 142,80 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0360 | 64,00 | 2,30 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-------------|---|---------|--------|-----------|--------|
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 15,90 | 96,99 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 55,00 | 55,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0120 | 75,00 | 0,90 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 98,00 | 12,74 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 23,50 | 0,94 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 506,76 |
| 5 | 08-03-572-4 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (блок управления погружным насосом 2x3,9 кВт | buc | | | 419,79 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,4900 | 84,97 | 296,55 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1700 | 62,00 | 10,54 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 1,1500 | 98,00 | 112,70 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 419,79 |
| 6 | 08-03-573-4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 бокс для установки 24 модулей, навесной, ЦРН-24 | buc | | | 284,24 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3700 | 84,97 | 201,38 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,1000 | 58,00 | 5,80 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1000 | 62,00 | 6,20 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0200 | 64,00 | 1,28 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,7100 | 98,00 | 69,58 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 284,24 |
| 7 | 08-03-525-2 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 100 А выключатель нагрузки ВН-32-3Р-40А | buc | | | 783,65 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,8100 | 84,97 | 238,77 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 58,00 | 4,06 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0040 | 120,00 | 0,48 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,4550 | 62,00 | 28,21 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 180,00 | 2,52 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 25,00 | 30,50 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0140 | 23 800,00 | 333,20 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0460 | 64,00 | 2,94 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 3,1000 | 15,90 | 49,29 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 55,00 | 55,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0360 | 75,00 | 2,70 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 98,00 | 12,74 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 23,50 | 0,94 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 783,65 |
| 8 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А | buc | | | 506,77 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 84,97 | 132,55 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 58,00 | 4,06 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0010 | 120,00 | 0,12 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 62,00 | 3,04 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 180,00 | 2,52 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 25,00 | 30,50 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 23 800,00 | 142,80 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0360 | 64,00 | 2,30 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 15,90 | 96,99 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 55,00 | 55,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la | kg | 0,0120 | 75,00 | 0,90 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|---------|--------|-----------|----------|
| | | 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | | | | |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 98,00 | 12,74 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 23,50 | 0,94 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 013,54 |
| 9 | 08-03-525-1 | Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A (выключатель нагрузки ВН32-1Р-20А) | buc | | | 479,69 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,0900 | 84,97 | 177,59 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 58,00 | 4,06 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0010 | 120,00 | 0,12 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0650 | 62,00 | 4,03 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 0,6100 | 15,00 | 9,15 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0070 | 180,00 | 1,26 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 0,6100 | 25,00 | 15,25 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 23 800,00 | 142,80 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0400 | 64,00 | 2,56 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 3,1000 | 15,90 | 49,29 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 55,00 | 55,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0120 | 75,00 | 0,90 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 98,00 | 12,74 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 23,50 | 0,94 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 479,69 |
| 10 | 08-01-066-1 | Limitator supratensiune neliniar, ограничитель перенапряжения ОПС1-В/4Р | set | | | 333,47 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,0000 | 84,97 | 254,91 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,3800 | 62,00 | 23,56 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 55,00 | 55,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 333,47 |
| 11 | 08-03-526-1 | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 А (сумеречный выключатель с фотореле Ип=5А) | buc | | | 506,76 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 84,97 | 132,55 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 58,00 | 4,06 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0010 | 120,00 | 0,12 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 62,00 | 3,04 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 180,00 | 2,52 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 25,00 | 30,50 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 23 800,00 | 142,80 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0360 | 64,00 | 2,30 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 15,90 | 96,99 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 55,00 | 55,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0120 | 75,00 | 0,90 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1300 | 98,00 | 12,74 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 23,50 | 0,94 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 506,76 |
| 12 | 08-03-529-3 | Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 А (контактор малогабаритный КМИ-10910, 220В, 9А) | buc | | | 1 248,40 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,9600 | 84,97 | 336,48 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 58,00 | 4,06 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0070 | 120,00 | 0,84 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,5260 | 62,00 | 32,61 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 15,00 | 18,30 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 180,00 | 2,52 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 25,00 | 30,50 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0270 | 23 800,00 | 642,60 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0470 | 64,00 | 3,01 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 15,90 | 96,99 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 55,00 | 55,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|---------|--------|-----------|----------|
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 200,00 | 4,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,0660 | 75,00 | 4,95 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,1400 | 98,00 | 13,72 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,1200 | 23,50 | 2,82 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 248,40 |
| 13 | | Патрон E27 | buc | | | 32,20 |
| | 03113467899 | Патрон E27 | buc | 1,0000 | 32,20 | 32,20 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 32,20 |
| 14 | 08-03-572-5 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1700x1100 защитный шкаф ЩМП-7.0.74У2 | buc | | | 1 462,39 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,4900 | 84,97 | 296,55 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,2500 | 58,00 | 14,50 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,2600 | 62,00 | 16,12 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0500 | 64,00 | 3,20 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0300 | 30 000,00 | 900,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 1,2900 | 98,00 | 126,42 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,3300 | 320,00 | 105,60 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 462,39 |
| | | 2. Lucrari de constructie | | | | |
| 15 | CA03A | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (устройство фундамента под электрогенератор и шкаф управления) | m3 | | | 1 813,36 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,5500 | 84,97 | 301,64 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 84,97 | 33,98 |
| | 26631021000075 | ..Beton marfa clasa B5/M75 | m3 | 1,0250 | 1 300,00 | 1 352,52 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 21,20 | 12,72 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 450,00 | 112,50 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 906,68 |
| | | 3. Utilaj | | | | |
| 16 | | Шкаф учета BZUM-TF-02-63 | buc | | | 3 850,00 |
| | 243466879 | Шкаф учета BZUM-TF-02-63 | buc | 1,0000 | 3 850,00 | 3 850,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 3 850,00 |
| 17 | | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/40 | buc | | | 93,33 |
| | 111324355 | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/40 | buc | 1,0000 | 93,33 | 93,33 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 93,33 |
| 18 | | Счетчик ZMR110Acе, 380В, 10-60А | buc | | | 5 490,00 |
| | 111324356 | Счетчик ZMR110Acе, 380В, 10-60А | buc | 1,0000 | 5 490,00 | 5 490,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 490,00 |
| 19 | | Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С20 | buc | | | 93,73 |
| | 111324357 | Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С20 | buc | 1,0000 | 93,73 | 93,73 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 93,73 |
| 20 | | Бокс для установки 24 модулей ЩРН-24, IP54 | buc | | | 1 250,00 |
| | 111324354 | Бокс для установки 24 модулей ЩРН-24, IP54 | buc | 1,0000 | 1 250,00 | 1 250,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 250,00 |
| 21 | | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/40 | buc | | | 93,33 |
| | 111324353 | Выключатель нагрузки ВН32-3Р/40 | buc | 1,0000 | 93,33 | 93,33 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 93,33 |
| 22 | | Выключатель автоматический трехполюсный ВА47-29/3/С16 | buc | | | 93,73 |
| | 111324352 | Выключатель автоматический трехполюсный | buc | 1,0000 | 93,73 | 93,73 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------|--|-----|--------|----------|----------|
| | | ВА47-29/3/С16 | | | | |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 93,73 |
| 23 | | Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В4 | buc | | | 44,47 |
| | 111324351 | Выключатель автоматический однополюсный ВА47-29/1/В4 | buc | 1,0000 | 44,47 | 44,47 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 44,47 |
| 24 | | Выключатель нагрузки ВН32-1Р/20 | buc | | | 34,27 |
| | 111324350 | Выключатель нагрузки ВН32-1Р/20 | buc | 1,0000 | 34,27 | 34,27 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 34,27 |
| 25 | | Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В | buc | | | 1 672,74 |
| | 111324349 | Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС1-В | buc | 1,0000 | 1 672,74 | 1 672,74 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 672,74 |
| 26 | | Сумеречный выключатель с фотореле | buc | | | 375,00 |
| | 111324348 | Сумеречный выключатель с фотореле | buc | 1,0000 | 375,00 | 375,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 375,00 |
| 27 | | Контактор малогабаритный 220В, 9А, КМИ-10910 | buc | | | 1 566,00 |
| | 111324347 | Контактор малогабаритный 220В, 9А, КМИ-10910 | buc | 1,0000 | 1 566,00 | 1 566,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 566,00 |
| 28 | | Защитный шкаф разм. 1400х650х285 мм ЩМП-7.0.74У2 | buc | | | 5 120,00 |
| | 111324346 | Защитный шкаф разм. 1400х650х285 мм ЩМП-7.0.74У2 | buc | 1,0000 | 5 120,00 | 5 120,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 5 120,00 |

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.